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Side 2

Spørgsmål nr. 61
(alm. del - bilag bilag 85), vedr. licens
Skrivelse af 8. januar 2010

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Mogens Jensen (S).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 30. december 2009 fra Thomas 
Schrader, jf. KUU alm. del - bilag 85 (internt).”

Svar: 

Jeg har bedt DR om bidrag til besvarelsen af spørgsmålet, da det vedrører DRs virk-
somhed. DR har blandt andet oplyst følgende:

”DR er ifølge lov om radio- og fjernsynsvirksomhed forpligtet til at udøve public service-
virksomhed overfor hele befolkningen efter følgende principper (jf. lov om radio- og 
fjernsynsvirksomhed § 10):  

”Den samlede public service-virksomhed skal via fjernsyn, radio og internet el. lign. 
sikre den danske befolkning et bredt udbud af programmer og tjenester omfattende 
nyhedsformidling, oplysning, undervisning, kunst og underholdning. Der skal i udbud-
det tilstræbes kvalitet, alsidighed og mangfoldighed. Ved programlægningen skal der 
lægges afgørende vægt på hensynet til informations- og ytringsfriheden. Ved informati-
onsformidlingen skal der lægges vægt på saglighed og upartiskhed. Programvirksomhe-
den skal sikre befolkningen adgang til væsentlig samfundsinformation og debat. Der 
skal endvidere lægges særlig vægt på dansk sprog og dansk kultur. Programvirksomhe-
den skal endvidere afspejle bredden i produktionen af kunst og kultur og give program-
tilbud, som reflekterer mangfoldigheden af kulturinteresser i det danske samfund.”

Det fremgår også, at DRs public service-virksomhed finansieres gennem DRs andel af 
licensafgifterne, og at der betales medielicens for licenspligtige apparater. 

DR varetager sine public service-forpligtelser inden for disse rammer. 

En realisering af forslagene om reklamefinansiering eller brugerbetaling vil forudsætte 
en ændring af regelgrundlaget for DR, idet dette ikke vil være i overensstemmelse med 
det gældende grundlag.”

Jeg henholder mig til DRs bemærkninger. I øvrigt vil jeg gøre opmærksom på, at det er 
et meget bredt flertal i Folketinget, der står bag den gældende medielicensordning og
den nuværende finansiering af DR.


